O presente instrumento está amparado nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

 

O valor mensal estimado do Contrato passará de   R$ 72.004,42 (setenta e dois mil, quatro reais e
quarenta e dois centavos), a partir da assinatura do aditivo, perfazendo o valor anual de R$ 864.053,10 (oitocentos e
sessenta e quatro mil, cinquenta e três reais e dez centavos) para 12 (doze) meses, para o período de sua vigência, qual
seja 13/06/2025 a 13/06/2025. 

PARÁGRAFO ÚNICO – Fica resguardado o direito da Contratada à atualização dos preços a que fizer jus, na forma
do item 28 do Termo de Referência(5660828).

 

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor global de  R$ 864.053,10 (oitocentos e
sessenta e quatro mil, cinquenta e três reais e dez centavos), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, disponibilizados no PTRES: 250679; Natureza de Despesa nº: 339039; Plano
Interno: ALMOXVIRT1.

PARÁGRAFO ÚNICO – Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi reforçada/emitida a Nota de

[...]

ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência
de novas determinações legais.

 

 

CLÁUSULA QUINTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

 

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no
valor de R$ 6.480,40(seis mil quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos), correspondente a 0,75% (zero
vírgula setenta e cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar da assinatura deste instrumento.

 

 

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO